
Ekologie lesa
Co je les?
• Jakub Horák

Vypnětež, prosím, své telefony mobilní (i jiné).



Co je les?

Když kolem nás začnou převládat stromy.



Co je les?

Když kolem nás začnou převládat stromy.



Co je les?

Když kolem nás začnou převládat stromy.



Co je les?

Když kolem nás začnou převládat stromy.



Co je les?

There are approximately 3.04 trillion trees in the world. Apr 13, 2017



Pohledem občana planety

Les je subjektivní kategorie.



Pohledem občana planety

Les je subjektivní kategorie.



Pohledem občana planety

Les je subjektivní kategorie.

FAO 2000:
• Mezi lesy patří přirozené lesy a plantáže.

• Běžně jde o území se stromy s vyvinutou korunou,
zabírající více než 10% plochy ne však menší než 0,5
hektaru.

• Lesy jsou typické přítomností stromů a absencí dalších
druhů využití krajiny.



Boreál a tajga

Když les má co dělat, aby byl.



Tajga

Když les má co dělat, aby byl.



Tajga

Když les má co dělat, aby byl.



Temperátní opadavé lesy

Náš les.



Temperátní opadavé lesy

Náš les.



Temperátní opadavé lesy

Náš les.



Subtropy

Člověkem asi nejvíce ovlivněné.



Subtropy

Člověkem asi nejvíce ovlivněné.



Subtropy

Člověkem asi nejvíce ovlivněné.



Tropické lesy

Známé jako kolébka biodiverzity.



Tropické lesy

Známé jako kolébka biodiverzity.



Tropické lesy

Známé jako kolébka biodiverzity.



To by pro začátek stačilo…

• Děkuji za pozornost.

Pauza


